Câmara
— MUNICIPAL DE ITUIUTABA —

Gabinete: Rua Vinte, 509 — Centro — Telefone 34 99973 1880

Indicação n° _179_12020
Assunto: Reivindicação
Autora: Joliane Mota

Senhor Presidentes,
Senhores (as) Vereadores (as):

A vereadora abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere o
Regimento Interno, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a presente
indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente, crie em nosso município, uma campanha educativa contra
as queimadas urbanas visando conscientizar para combater queimadas em
nossa cidade. Importante ressaltar a divulgação de um telefone de Plantão
de  Disk  Denúncia 24 horas, para que a população possa fazer suas
denúncias e a identificação do autor da queimada junto ao órgão
competente.

JUSTIFICATIVA:

"A campanha tem o objetivo de promover a discussão e
desenvolver junto a comunidade, estratégias de prevenção e combate aos
incêndios no município.".

Sala das Sessões, 19 de maio de 2020.

It15A-6 1IY)
JOLIANE MOTA

Vereadora

\provadapor unaniMidade

	Page 1